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از سوی مرکز موسیقی حوزه هنری
نسخه دیجیتالی »قاسم هنوز زنده 

است« منتشر شد

همدلی| مرکز موسیقی حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسلامی نســخه دیجیتالی آلبوم »قاسم هنوز زنده 
است« را به همراهی هنرمندان موسیقی کشورمان 

پیش روی مخاطبان قرار داد.
نســخه دیجیتالی آلبوم »قاسم هنوز زنده است« از 
محصولات منتشر شده مرکز موسیقی حوزه هنری 
ســازمان تبلیغات اســلامی با همراهی تعدادی از 
هنرمندان موسیقی کشورمان پیش روی مخاطبان 

قرار گرفت.
»رقص و جــولان« با شــعر محمدمهدی ســیار، 
آهنگ ســازی عماد توحیدی، تنظیم آرش صفدری 
و خوانندگــی علیرضا افتخاری، »غیرت عشــق« با 
شعر امید حسام، آهنگ سازی و تنظیم نادر طاهری 
و خوانندگی محمد حشــمتی، »دنیا دلتنگ است« 
با شــعر حســین هدایتی، آهنگ ســازی و تنظیم 
میلاد بیضا و خوانندگی امیر حقیقت، »حاج قاســم 
سلام« با شعر امید حســام، آهنگ سازی و تنظیم 
ســامان مهــدوی و خوانندگی صــادق آهنگران، 
»انتظار« با ترانه میلاد عرفانپور، آهنگ ســازی امیر 
حقیقت، تنظیم امیرحسین اکبرشاهی و خوانندگی 
امیر حقیقت، »دو قاســم« با شــعر میلاد عرفانپور، 
آهنگ سازی عماد توحیدی، تنظیم آرش صفدری و 
خوانندگی سید محسن حسینی، »قاسم هنوز زنده 
است« با شعر میلاد عرفانپور، آهنگ سازی و تنظیم 
محمدرضا چراغعلی و خوانندگی غلامرضا صنعتگر، 
»ققنوس« با شــعر محمدمهدی سیار، آهنگ سازی 
و تنظیم امیرحســین ســمیعی و خوانندگی سید 
محسن حسینی، »پرده آخر« با شعر امید مهدی نژاد، 
آهنگ ســازی و تنظیم سعید چاووشی و خوانندگی 
امیرحسین ســمیعی و »مرد میدان« با شعر مولانا، 
آهنگ ســازی و تنظیــم محمدرضــا چراغعلی و 
خوانندگی علیرضا افتخاری عنوان آثاری هستند که 

در این آلبوم گنجانده شده اند.
میلاد عرفانپور شــاعر و مدیر مرکز موسیقی حوزه 
هنری درباره این آلبوم نوشته است: آلبوم موسیقی 
»قاسم هنوز زنده است« مجموعه قطعاتی است که 
به لطف خدا برای بنده خاص خدا، قاســم سلیمانی 
تولید شــد. خدا را شاکریم که این قطعات و قطعات 
سرود که پیش ازاین در آلبوم »قهرمان من« منتشر 
شد، سندی اســت از تلاشی هرچند ناقابل و ناچیز 

برای عرض ارادت و اشتیاق به آن جان گرامی.
از همــه هنرمندانی که با دل وجان در این مجموعه 
نقش آفرینــی کردنــد خاضعانه سپاســگزارم و به 
همکاران عزیزم در حوزه هنری ســازمان تبلیغات و 
مؤسسه سپهر سوره هنر نیز که در پشتیبانی تولید 

این قطعه یاری رساندند صمیمانه درود می فرستم.
یکی دیگر از نکاتی که در معرفی نســخه دیجیتالی 
آلبــوم پیــش روی مخاطبــان قرار گرفته اســت، 
دل نوشته ای از شهید ســپهبد حاج قاسم سلیمانی 
اســت که نکات جالب توجهی در قالب یک نیایش 

قلبی را در برمی گیرد. در این دل نوشته آمده است:
»ای خدای عزیز و ای خالق حکیم بی همتا؛ دســتم 
خالی است و کوله پشتی سفرم خالی، من بدون برگ 
و توشه ای به امید ضیافت عفو و کرم تو می آیم. من 
توشــه ای برنگرفته ام، چون فقیر را در نزد کریم چه 
حاجتی اســت به توشه و برگ؟ ســارُق، چارُقم پر 
اســت از امید به تو و فضل و کرم تــو؛ همراه خود 
دو چشــم بســته آورده ام که ثروت در آن در کنار 
همه ناپاکی ها، یک ذخیره ارزشمند دارد و آن گوهر 
اشک بر حسین)ع( فاطمه )س( است؛ گوهر اشک بر 
اهل بیت است؛ گوهر اشک دفاع از مظلوم، یتیم، دفاع 

از محصورِ مظلوم در چنگ ظالم.
خداوندا در دستان من چیزی نیست؛ نه برای عرضه 
چیزی دارند و نه قدرت دفاع دارند. اما در دســتانم 
چیزی را ذخیره کردم که به این ذخیره امید دارم و 
آن روان بودن پیوســته به سمت تو است. وقتی آنها 
را به سمتت بلند کردم، وقتی آنها را برایت بر زمین 
و زانو گذراندم، وقتی سلاح را برای دفاع از دینت به 
دســت گرفتم؛ اینها ثروتِ دست من است که امید 

دارم قبول کرده باشی.
خداوندا پاهایم سست است. رمق ندارد. جرئت عبور 
از پلی کــه از جهنم عبور می کند، ندارد. من در پل 
عادی پاهایم می لرزد، وای بر من و صراط تو که از مو 
نازک تر است و از شمشیر برنده تر؛ اما یک امیدی به 
من نوید می دهد که ممکن است نلرزم، ممکن است 

نجات پیدا کنم.
من این پاهــا را در حَرَمت پا گذارده ام، دورِ خانه ات 
چرخیده ام و در حرم اولیایت در بین الحرمین حسین 
)ع( و عباست )ع( آنها را برهنه دوانده ام و این پاها را 
در سنگرهای طولانی، خمیده جمع کردم و در دفاع 
از دینت دویدم، جهیدم، خزیدم، گریستم، خندیدم 
و خنداندم و خنداندم و گریستم و گریاندم؛ افتادم و 
بلند شدم، امید دارم آن جهیدن ها و خزیدن ها و به 

حُرمت آن حریم ها، آنها را ببخشی.«
آییــن معرفی آلبوم »قاســم هنوز زنده اســت« از 
تازه تریــن محصولات مرکز موســیقی حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسلامی با موضوع شهید حاج قاسم 
سلیمانی روز یکشنبه یازدهم دی ماه سال ۱۴۰۱ در 

محل استودیوی حوزه هنری برگزار شد.

دیوید ممت با وجود شهرتش در دیالوگ نویسی 
معتقد است

سینما به دیالوگ نیازی ندارد

و  فیلمنامه نویــس  نمایشــنامه نویس،  همدلــی| 
کارگــردان برنده جایزه پولیتــزر از نظراتش درباره 
دیالوگ نویســی صحبــت کرد.به نقــل از هالیوود 
ریپورتر، دیوید ممت در گفت وگوی شبانه بیل ماهر 
حضــور یافت و با تاکید بر اهمیت تماشــاگر گفت: 
تنها راهی که می توان نمایشنامه نویسی را یاد گرفت 
نشســتن با تماشاگر اســت. دیوید ممت همچنین 
تأکید کرد بر این باور اســت که لازم نیســت برای 
این کــه از فیلم ها لذت ببریم، آنهــا حتماً دیالوگ 
داشته باشند.این نمایشــنامه نویس، فیلمنامه نویس 
و کارگــردان برنده جایــزه پولیتزر پــس از اینکه 
مجــری برنامه یعنی بیل ماهر پرســید، می خواهید 
بــه ســینمای صامت برگردیــم؟ گفت: بلــه و در 
توضیح نظرش افزود: مــا بعضی فیلم ها را به صورت 
ترجمه و با زیرنویس تماشا می کنیم، درست است؟ 
بنابراین ما نمی دانیم دیالوگ چیست، درست است؟ 
همچنین، ما فیلم ها را با صدای خاموش در هواپیما 
تماشا می کنیم و هیچ مشکلی هم برای دنبال کردن 
آن ها نداریم.او در پاسخ به این که شاید برای دنبال 
کردن »بعضی از فیلم ها« مشکلی نباشد، به شوخی 
گفــت: آره، فیلم های فرانســوی را می توانید دنبال 
کنید، اما چه کسی اهمیت می دهد؟ماهر همچنین 
درباره یکی از نظرات ممت در جدیدترین کتابش با 
عنوان »همه جا یک نشخوار: گزارشی تلخ و دقیق و 
باورنکردنی از بودن چهل ســاله در هالیوود« گفت: 
ممت بیــش از هرکس دیگری برایش مهم اســت 
کــه به مخاطب توجه شــود و آنها را خســته نکند 
و می گوید مطمئن شــوید که برای آنها مهم اســت 
که در صحنه بعدی چه اتفاقــی می افتد...ممت که 
به خاطر دیالوگ های آتشــی سریعش معروف است، 
گفت: به همین دلیل است که نمایشنامه نویس بودن 
را به زمانی که راننده تاکســی بودم ترجیح می دهم.

او در توضیح این مطلب گفت میلیون ها ســال پیش 
وقتی یک شرکت تئاتر کوچک در یک گاراژ با بیلی 
میســی و جو مانتگا داشت و شــب ها نمایش  اجرا 
می کردند، چیزهای زیــادی یاد گرفت.او افزود: این 
تنها راهی بود که می شــد نمایشنامه نویســی را یاد 
گرفت، نشستن با تماشاگر و صحبت کردن. درست 
مثل شــما و نویسندگان کمدی، درست است؟ شما 
برای مخاطبان می نویســید و متوجه می شــوید که 
توجــه آنها را به خود جلب کرده اید و اگر یک حرف 
اضافی در شــوخی خود قرار دهیــد، توجه آنها را از 

دست داده اید، و نمی توانید آن را پس بگیرید.
ماهر از نمایشنامه نویس پرسید: پس شما می گویید 

نمایشنامه ها نیاز به گفت وگو ندارند؟
ممت گفت دیالوگ می نویسد؛ زیرا می تواند بنویسد 
و دیالــوگ فقط بــه علاقه منــدی مخاطب کمک 
می کند. او افزود: اگر نشد، من به رانندگی با تاکسی 
برمی گردم.او ادامــه داد: این را زمانی یاد می گیرید 
که با مخاطبان کار می کنید، زیرا می توانید احساس 
کنید، درست مثل خود شما، وقتی توجه آنها شروع 
به منحرف شدن می کند، به عقب برگردید و بگویید 
»بچه ها، می دانید، من فکر نمی کنم این کار درستی 
باشــد، بیایید دوباره آن را امتحان کنیم.«بنابراین، 
وقتی برای مخاطب می نویســید، یاد می گیرید که 
نمایشــنامه بنویسید و شرم آور است؛ زیرا می گویید 
»اوه خــدای من، مــن فکر می کردم ایــن بهترین 
چیزی است که کســی تابه حال نوشته است.«ممت 
در بخــش دیگری از مصاحبه گفــت که می خواهد 
به مخاطبان ثابت کند که چــرا دیالوگ در فیلم ها 
ضروری نیست.او افزود: دفعه بعد که در اتاق نشیمن 
خود نشســته اید و تلویزیون تماشا می کنید. ممکن 
اســت در برخی موارد بخواهید بلند شوید و کاری 
کنید، درســت است؟... اما ســؤال من اینجاست؛ از 
کجا می دانید که کجــا باید این کار را انجام دهید؟ 
چون می دانید هیچ اتفاقی ]به صورت شــفاهی[ در 
صحنــه نمی افتــد. کتاب ممت با عنــوان »همه جا 
صدای نشــخوار: گزارش تلخ و دقیق و باورنکردنی 
از چهل سال بودن در هالیوود« ۵ دسامبر در قفسه 

کتاب فروشی ها برای فروش عرضه می شود.

همدلی|  چــه زادروز »وودی آلن« آخرین روز 
نوامبر باشــد و چه یکم دسامبر، او همین یکی 
دو روز اخیر ۸۸ ساله شده است. این بهانه خوبی 
اســت برای کنکاش در کارنامــه ای که آن قدر 
رنگ و وارنگ است، که کار را برای شناخت این 
هنرمند واقعاً دشوار می کند. چه به انبوه فیلم هایی 
که ســاخته بخواهیم بپردازیــم، و چه بخواهیم 
به نوشــته و سبک ساختشــان فکر کنیم، چه 
اندیشــه های متفاوت او را زیر ذره بین بگذاریم و 
چه شوخ طبعی هایش را محک بزنیم، در هر حال 
می بینیم کار خیلی گسترده تر از چیزی است که 
می نمایــد. در هر حال فرصتی را که این بهانه به 
دست می دهد از دست نمی نهیم و سعی می کنیم 

از دنیای غنی او هر چه بیشتر بهره بگیریم.
میراث هنری وودی آلن بســیار فراتــر از دوران 
فعالیت طولانی او به عنوان یک فیلمســاز است. 
تأثیر او بر فرهنگ عامه، تأثیر او بر کمدی امروز 
و کمک هــای او به ادبیات و تئاتر، جایگاه او را به 
عنوان یک شخصیت فرهنگی با اهمیت بسیار، 
تثبیت کرده است. با این حال، کاوش در شخصیت 
وودی آلن یک جنبــه ضروری برای درک رابطه 
پیچیده او با هنری است که خلق می کند و دنیای 
اطرافش. در این مطلب به مشــارکت های وودی 
آلن فراتر از فیلمسازی پرداخته می شود و بررسی 
تکامل هنری او و تحلیل مضامین فلسفی، روان 
رنجوری و اضطرابی که در خلاقیت های سینمایی 
بسیار دوست داشــتنی او نشان داده شده اند، مد 
نظر قرار می گیرد. نگاهی به تصویر او از عشــق و 
روابط و ماهیت ماندگار جایگاه نمادین او در هنر، 
جنبه های ظریف و قابل تأمل تأثیر وودی آلن بر 

چشم انداز فرهنگی را روشن می کند.
مسیر وودی آلن در نوشتن کمدی و کتاب

اســتعدادهای خلاق وودی آلن فراتــر از حوزه 
فیلمسازی است. او در طول زندگی حرفه ای خود 
به فعالیت های ادبی مختلف پرداخته و آثار قابل 
توجهی در دنیای ادبیات از خود به جای گذاشته 
اســت. انتقال آلن از کمدی نویســی به انتشار 
کتاب، تطبیق پذیری او را به عنوان یک هنرمند 
به نمایش گذاشته و میراث فرهنگی او را بیشتر 

تقویت کرده است.
ســبک نوشــتاری و طنز منحصر به فرد آلن به 
آثار مکتوب او منتقل شده است. رویکرد شوخ و 
روشنفکرانه او به کمدی به طور یکپارچه به صفحه 
انتقال یافته و خوانندگان وفادار را با مشاهده دقیق 
و بازی هوشــمندانه خود مجذوب کرده اســت. 
چه در مقاله ها، چه در داســتان های کوتاه و چه 
در نمایشنامه ها، صدای متمایز آلن یک ویژگی 
برجســته باقی می ماند و خوانندگان را به دنیای 

پرخاشگر و اغلب روان رنجور او می کشاند.
آلن در کتاب های خود مانند »هموار شــدن«، 
»بــدون پر« و »عــوارض جانبی« مجموعه ای 
از حکایت هــای طنــز، تفکــرات طنزآمیز و 
تفکرات فلسفی را به خوانندگان ارائه می کند. 
نوشته های او همان مضامین فلسفی و معضلات 
وجودی موجود در فیلم هایش را در بر می گیرد 
و تجربــه ای بینش انگیز و قابــل تأمل را برای 

خوانندگان فراهم می کند.
حضور وودی آلن در عرصه ادبیات نشــان دهنده 
توانایــی او در جهت یابــی اشــکال مختلــف 
داستان سرایی است. او از طریق نوشته های خود، 
خوانندگان را به کاوش در اعماق )اغلب بســیار 
عمیق( طبیعت انســان دعوت و پیچیدگی های 
عشــق، روابط و شرایط انسانی بســیار ناقص را 
کشف می کند. مشــاهده و درک / تفسیر دقیق 
او از روانشناســی انســان به این معنی است که 
کتاب های او در ســطح عمیقی بــر خوانندگان 

تأثیرگذار می شود.
با بررســی فعالیت های ادبی وودی آلن، به عنوان 
طرفــداران و خواننــدگان معمولــی، قدردانی 
عمیق تری از گستره هنری او و تأثیر قابل توجهی 
که او بر دنیای ادبی گذاشــته اســت به دست 
می آوریم. آثار مکتوب آلن نه تنها تکمیل کننده 
فیلمســازی او هستند، بلکه به تنهایی به عنوان 
قطعات، جذاب محسوب می شوند و موقعیت او 
را به عنوان نیروی خلاقی که باید در نظر گرفته 

شود، تأیید می کند.
علاوه بر انتشــار نمایشــنامه ها و مجموعه های 

تئاتری، کتاب های نثر وودی آلن عبارتند از:
»حالا بی حساب شدیم« )۱۹۷۱(

»بی بال و پر« )۱۹۷۵(
»عوارض جانبی« )۱۹۸۰(

»نثر کامل« )۱۹۹۱(
»آنارشی صرف« )۲۰۰۷(

»بدون ارجاع به چیــزی« )۲۰۲۰( ]زندگی نامه 
وودی آلن به قلم خودش[

»جاذبه صفر« )۲۰۲۲(
کتاب هایی درمورد وودی آلن

»شــروع پایان: وودی آلن و هنر فیلمســازی« / 
نوشته اریک لاکس )۲۰۱۷(

»گفت وگو با وودی آلن: فیلم ها، فیلم ها و ساخت 
فیلم او« / نوشته اریک لاکس )۲۰۰۹(

»وودی آلــن: بیوگرافی« / نوشــته اریک لاکس 
)۲۰۰۰(

*اشتیاق وودی آلن به موسیقی جاز 
رابطه عاشقانه وودی آلن با موسیقی جاز مشهور 
است و نقش مهمی در شکل گیری بیان هنری 
او داشته اســت. فراتر از حرفه تحسین شده اش 
در فیلمســازی، آلــن یک علاقه مند بــه جاز و 

یک کلارینتیســت با استعداد اســت )اگرچه او 
مهارت های موســیقی خود را کمرنگ می کند(. 
ارادت او به این ژانر متمایز نه تنها زندگی شخصی 
او را تحت تأثیر قرار داده بلکه اثری محو نشدنی در 

سبک فیلمسازی او بر جای گذاشته است.
اشتیاق آلن به جاز را می توان به دوران کودکی اش 
برگرداند؛ جایی که او قدردانی عمیقی از ماهیت 
بداهه نوازی و عمق احساسی موسیقی داشت. او 
در طول زندگی حرفه ای خــود به طور فعال به 
دنبال اشتیاق موســیقی خود بود و با گروه جاز 
خود در ســالن های مختلف اجــرا و حتی آلبوم 

ضبط می کرد.
آمیختگی جاز در فیلم های وودی آلن گواهی بر 
ارتباط عمیق او با این ژانر اســت. در بسیاری از 
فیلم هایش، او از موسیقی متن های جاز استفاده و 
به طور مؤثری حال و هوای داستان گویی را تقویت 
تک نوازی های  ریتمیــک،  ملودی های  می کند. 
بازیگوشــانه،  بداهه پردازی هــای  و  روح انگیــز 
پس زمینــه ای پر جنب و جــوش ایجاد می کند 
و لایه هایی از احساســات و انــرژی را به تجربه 

سینمایی می افزاید.
تأثیر جاز بر تجربه کلی فیلم های آلن اغراق نیست. 
به روایت های او جان می بخشد، پیچیدگی های 
احساسات انســانی را منعکس می کند و جوهر 
شــخصیت های روی پرده را به تصویر می کشد. 
پیوند داستان سرایی بصری و موسیقی جاز یک 
رابطه همزیستی ایجاد می کند که در آن هر یک 

دیگری را تقویت می کند و ارتقا می دهد.
علاقــه وودی آلن به جاز و مهــارت او به عنوان 
نوازنــده کلارینت نه تنها فیلم هــای او را غنی 
می کند، بلکه شاهدی بر تعهد او به فعالیت های 
هنری فراتر از فیلمســازی است. عشق ریشه دار 
او به جاز در آثارش اثر گذاشــته و تجربه کلی را 
هم برای ســینماگران و هم برای علاقه مندان به 

موسیقی ارتقا می دهد.
آمیختگی جاز و سینما به عنوان شاهدی بر قدرت 
همکاری هنری و تأثیر ماندگار کمک های چند 

بعدی وودی آلن به فرهنگ عامه است.
سرمایه نمایشنامه نویسی و آلن روی صحنه

تلاش های هنــری وودی آلن فراتر از حوزه های 
فیلمسازی و ادبیات است. کار او در تئاتر تطبیق 
پذیری او را به عنوان یک نمایشنامه نویس نشان 
داده و ثابت کرده که به طور قابل توجهی موفق 
بوده است. تحلیل هجوم آلن به تئاتر به ما این 
امــکان را می دهد که از ادغام شــوخ طبعی و 
مهارت داستان ســرایی او در رسانه ای متفاوت 

قدردانی کنیم.
آلن با تکیه بر مهارت های مشــاهده ای دقیق و 
زمان بندی کمــدی تیز، صدای متمایز خود را از 
صفحه نمایش به صحنــه ترجمه کرد. تولیدات 
صحنه ای موفق او مانند »دوباره این آهنگو بزن، 
سم«، »آب را نخور« و »گلوله ها بر فراز برادوی« 
با روایت های خنده دار و تأمل برانگیز مخاطبان را 

مجذوب خود کرده است.
در این اجراهای تئاتری، ترکیب منحصر به فرد آلن 
از شوخ طبعی، روان رنجوری و تفکرات فلسفی در 
مرکز صحنه قرار می گیرد. شخصیت های او روابط 
پیچیده، موقعیت های پوچ و معضلات وجودی را 
هدایت می کنند ودر عین حال شوخ طبعی آلن 
و دیالوگ های تند او جایگاه خود را دارد. شــوخ 
طبعی او به تماشاگران تئاتر اجازه می دهد تا همان 
درخشش کمدی و عمق روایی را تجربه کنند که 

مشخصه فیلم های اوست.
حضور آلن در فعالیت های تئاتری نه تنها تطبیق 
پذیری او را به عنوان یک هنرمند نشان می دهد، 
بلکه باعث تحسین منتقدان و موفقیت تجاری نیز 
شده اســت. نمایشنامه های او جوایز و نامزدهای 
متعددی را کســب کرده و میــراث هنری او را 
مستحکم تر می کند و دامنه اش را فراتر از صفحه 

نقره ای می برد.
تولیدات صحنــه موفق وودی آلــن گواهی بر 
توانایــی او در مجــذوب کــردن مخاطبان در 
پلتفرم های مختلف هنری است. کار او در تئاتر 
استعدادش را در ســاختن داستان های جذاب، 
چه بر روی پرده نمایش و چه در زیر نور کانون 

توجه، برجسته می کند.
نمایشــنامه ها، موزیکال ها و اپراهایی که او برای 

صحنه نوشته یا کارگردانی کرده این ها هستند:
از A تا Z نوشته شده در )۱۹۶۰(

»آب را ننوش« )۱۹۶۶(
»دوباره این آهنگو بزن، سم« )۱۹۶۹(

»حباب معلق« )۱۹۸۱(
»سنترال پارک وست - اجرا شده به عنوان بخشی 
از »اعمال ضد مرگ« )۱۹۹۵( گردآوری شده در 

»سه نمایشنامه یک پرده ای«
»بن بســت نویســنده: دو نمایش تک پرده ای« 
)۲۰۰۳( )شامل ریورساید درایو و اولد سیبروک(
»خاطره دست دوم: درام در دو پرده« )۲۰۰۴(

»جیانی شیچی« )۲۰۰۸(
»هتل ماه عســل« اجرا شده به عنوان بخشی از 

»نسبتا صحبت کردن« )۲۰۱۱(
موزیکال »گلوله ها بر فراز برادوی« )۲۰۱۴(

*ردیابی ریشه های آلن در استندآپ کمدی 
ســفر وودی آلــن به عنــوان یک فیلمســاز 
برجسته ریشــه عمیقی در سال های اولیه او 
به عنوان یک اســتندآپ کمدین دارد. ردیابی 
مســیر حرفه ای استندآپ کمدی او به ما این 
امکان را می دهد که ریشه های کمدی متمایز 

او و اینکه چگونه بر ســبک فیلمســازی اش 
تأثیر گذاشته است، درک کنیم.

در دهه ۱۹۶۰، آلن به عنوان یک ســتاره در 
حال ظهور در صحنه اســتندآپ کمدی ظاهر 
شد و تماشــاگران را با شوخ طبعی، تفکرات 
عصبی و مشاهدات شــوخ آمیز خود مجذوب 
کرد. اجراهای او در مکان های نمادینی مانند 
»بیتر اند« و »ایمپروو« سبک کمدی منحصر 
به فرد او را به نمایش گذاشت و او را به عنوان 
استاد ارائه دیالوگ هایی با زمان بندی بی عیب 

و نقص معرفی کرد.
تأثیر فعالیت استندآپ کمدی آلن بر فیلمسازی 
او قابل اغماض نیست. پیشینه او در کمدی پایه 
محکمی برای توانایی او در ســاختن روایت های 
طنز و جذاب ایجاد کرد. تجربیات او روی صحنه، 
غرایز کمدی او را تقویت و درک او از زمان بندی 
را اصلاح کرد و به او این امکان را داد که لحظات 

به یاد ماندنی خنده را در فیلم هایش خلق کند.
کاوش در تکنیک هــای کمدی و زمان بندی که 
صدای کمــدی متمایز آلن را شــکل داد، تأثیر 
متقابل پیچیده ای از شوخ طبعی و روان رنجوری 
را نشان می دهد که فیلم های او را تعریف می کند. 
حساسیت های کمدی آلن از مونولوگ های خاص 
او گرفته تا بازی کلمات پیچیده اش، در مجموعه 
آثــار او نفوذ می کند و ترکیبی منحصر به فرد از 

طنز و درون نگری را به نمایش می گذارد.
به نوشــته مهر، جایی گفته اســت: هیچ دلیلی 
نمی دیدم که باید موفق شــوم؛ من یک میلیون 
طنزپرداز در اطرافم دیدم و در بهترین حالت یکی 

از میلیون ها خواهم بود.
صحنه استندآپ کمدی به عنوان محل آزمایش 
ایده های کمدی آلن عمل کرد و بستری را برای 
او فراهم آورد تا توانایی های داستان سرایی خود را 
اصلاح کند. بازخورد و تعامل فوری با تماشاگران 
زنــده بــه او این امــکان را داد کــه زمان بندی 
کمدی خود را به خوبی تنظیم کند و اثربخشــی 
شوخی هایش را بسنجد و در نهایت صدای کمدی 
متمایز او را که امــروز در فیلم هایش می بینیم، 

شکل دهد.
فعالیت استندآپ کمدی وودی آلن نه تنها پایه 
و اســاس موفقیت او به عنوان یک فیلمســاز را 
پایه ریزی کرد، بلکه حساسیت های هنری و غرایز 
کمدی او را نیز شــکل داد. با ردیابی ریشه های 
او در اســتندآپ کمدی، قدردانــی عمیق تری 
از خاســتگاه صدای کمدی متمایــز او و تأثیر 
ماندگاری که بر مشارکت های سینمایی او داشته 

است به دست می آوریم.
وودی آلن و هنر دیالوگ نویسی

یکــی از ویژگی هــای متمایز فیلم هــای وودی 
آلن تســلط )اغلب خنده دار( او در دیالوگ است 
که تأثیر مثبتی بر هنر فیلمسازی داشته است. 
توانایی آلن در نوشتن مکالمات واقع گرایانه و ایجاد 
شــخصیت های به یادماندنی از طریق کلماتش، 
گواهی بر مهــارت او به عنوان یک نویســنده و 

داستان نویس است.
فیلم هــای وودی آلــن به خاطــر دیالوگ های 
تند، شوخ و هوشمندانه شــان شناخته شده اند. 
گفت وگوهای طبیعی و مفصلی را که بین الوی 
سینگر و آنی هال یا آیزاک و مری در »منهتن« 
صورت می گیرد، در نظر بگیرید. او استعدادی در 
به تصویرکشیدن ماهیت ارتباطات انسانی دارد و 
گفت وگوهای شخصیت هایش را با اصالت و عمق 
پیش می برد. دیالــوگ آلن اغلب با یک تحویل 
ســریع، پر از مونولوگ های هوشمندانه، تفکرات 
فلسفی و بازی کلمات خنده دار مشخص می شود. 
این استفاده ماهرانه از زبان، ریتم و آهنگی را ایجاد 

می کند که مشخصاً متعلق به اوست.
یکــی از ویژگی هــای دیالوگ هــای وودی آلن 
واقع گرایی آن است. شخصیت های او به گونه ای 

صحبــت می کنند که ظرافت هــا و ویژگی های 
خاص مکالمه روزمره را منعکس می کند. توجه 
آلن به جزئیات به او اجازه می دهد تا ظرافت های 
تعامل انســانی، از تردیدهــا و وقفه ها گرفته تا 
جریان طبیعی گفت وگو را به تصویر بکشد. آلن 
با پایه گــذاری گفت وگوهای خــود در واقعیت، 
شــخصیت های قابل باور و قابل اعتمــادی برای 
مخاطبان خلق می کند تا بتوانند ارتباط و تعامل 

عمیق تری با فیلم هایش برقرار کنند.
به عنوان یک نویســنده، تســلط او در دیالوگ با 
توانایی او در ایجاد شــخصیت های به یادماندنی 
همــراه اســت. شــخصیت های آلــن از طریق 
گفت وگوهــای خــود شــخصیت، انگیزه ها و 
نقص های خود را آشــکار می کنند. دیالوگ های 
او به عنوان پنجــره ای به دنیای درونی آنها عمل 
می کند و به مخاطب اجازه می دهد تا بینشــی 
در مــورد افکار، خواســت ها و ترس های خود به 
دست آورد. شخصیت های آلن اغلب در بحث های 
درون نگر، کاوش در پرسش های وجودی، روابط 
و شــرایط انسانی شــرکت می کنند. این عمق 
شخصیت پردازی که از طریق استفاده ماهرانه او 
از دیالوگ به دســت آمده است، به تأثیر ماندگار 

فیلم های او کمک می کند.
تأثیر وودی آلن بر هنر دیالوگ فیلم قابل توجه 
است. توانایی او در ایجاد مکالمات واقع گرایانه 
و ایجاد شــخصیت های به یادماندنی از طریق 
کلماتــش او را به عنوان یک داســتان نویس 

چیره دست متمایز می کند.
تأثیر وودی آلن بر فیلمسازان آینده چگونه است؟

کمک های وودی آلن به سینما فراتر از فیلم های 
خودش اســت، زیرا آثــار او تأثیــر عمیقی بر 

فیلمسازان و هنرمندان آینده داشته است.
فیلم های وودی آلن الهام بخش نسل جدیدی از 
فیلمســازان و هنرمندان است که شیفته سبک 
منحصربه فرد، دیالوگ های شــوخ و روایت های 
تفکربرانگیز او شــده اند. بسیاری از کارگردانان و 
نویسندگان آلن را به عنوان تأثیر قابل توجهی بر 
کار خود می دانند و به توانایی او در ترکیب کمدی 
و درام، کشف شخصیت های پیچیده و استفاده از 
طنز متفکرانه اشاره می کنند. فیلم های او الگویی 
برای فیلمسازان مشتاق برای مطالعه و یادگیری 
فراهم کرده و راه را برای موج جدیدی از صداهای 

خلاق در صنعت هموار می کند.
نوآ بامباخ که با فیلم هایی مانند »ماهی مرکب و 
نهنگ« و »داستان ازدواج« شناخته می شود، از 
وودی آلــن به عنوان فردی که تأثیر قابل توجهی 
بر سبک فیلمسازی اش داشته، یاد کرده است. او 
در گفت وگو با »اینــدی وایر« به توانایی آلن در 
به تصویرکشیدن پیچیدگی های روابط انسانی و 
آمیختگی طنز و درام اشاره کرده و از او به عنوان 
منابــع الهامش نام برده اســت. بامباخ می گوید 
»وقتی فیلم های وودی آلن را دیدم، آشکارا با آنها 

ارتباط برقرار کردم.«
آلــن،  وودی  فیلم هــای  میــراث  از  یکــی 
تکنیک های نوآورانه داستان ســرایی اوســت. 
او ســاختارهای روایی مختلفی را تجربه کرده 
اســت که اغلــب داستان ســرایی غیرخطی، 
خطوط داســتانی موازی و ابزارهای داستانی 
نامتعارف را در خود جای داده است. این تمایل 
بــرای جابه جایی مرزها و به چالش کشــیدن 
هنجارهای داستان ســرایی سنتی، الهام بخش 
فیلمســازان بوده و هنوز هم است تا خارج از 
چارچــوب روایت فکر کنند. تأثیر او را می توان 
در فیلم هایی مشــاهده کرد که داستان سرایی 
غیرخطی، روایت های تکه تکه شده و قوس های 
شــخصیتی پیچیده را در بــر می گیرند، زیرا 
داستان نویسان تلاش می کنند سطوح جدیدی 
از خلاقیت و عمق داستان را به تصویر بکشند.
ادامه در صفحه 5

مروری بر کارنامه وودی آلن به بهانه آغاز 88 سالگی  او 

اعجوبه سینما!
دریچهرویداد


